
Regionalni centar Zagreb

Klasa: UP - I/110/07/13-01/4000 Zagreb, dana 28.02.2014.

Ur. br: 04-06-14-4000-251

Nagodbeno vijeće HR01

Zagreb, Koturaška 43

Nagodbeno vijeće HR01 u sastavu Zvonimira Orešić Jaguljnjak kao predsjednik vijeća te Lidija Bosak i Anica Bujanić Djaković kao članovi vijeća, u postupku  
predstečajne nagodbe nad dužnikom INGRA dioničko društvo za izgradnju investicijskih objekata, uvoz, izvoz i zastupstva, Alexandera Von Humboldta 4b, 
Zagreb, OIB14049708426, temeljem članka 60. st. 7. i članka 77. Zakona o financijskom  poslovanju i predstečajnoj nagodbi („Narodne novine“, broj 108/12, 
144/12, 81/13 i 112/13, u daljnjem tekstu Zakon) donosi sljedeće 

RJEŠENJE

I.   Utvrđuju se tražbine vjerovnika u iznosima prema tablicama koje su sastavni dio ovog rješenja.

II. Utvrđuje se da ukupan iznos prijavljenih tražbina iznosi 913.722.056,18 kuna, ukupan iznos utvrđenih tražbina iznosi 1.070.616.890,19 kuna, a da ukupan  
iznos osporenih tražbina iznose 213.453.037,75 kuna, što predstavlja 23,36% vrijednosti prijavljenih tražbina, pa su se stekli uvjeti za nastavak postupka.

III.Utvrđuje se da je izvršen prijeboj utvrđenih tražbina s protutražbinama dužnika u ukupnom iznosu od 6.365.165,99 kuna. Preostali iznos tražbina vjerovnika  
nakon izvršenog prijeboja iznosi 1.064.251.724,20 kuna. 

Obrazloženje

Dana 25. veljače 2013. godine održano je ročište za utvrđenje tražbina u postupku predstečajne nagodbe na dužnikom INGRA d.d.,  Alexandera Von Humbol-
dta 4b, Zagreb, OIB14049708426.

Sukladno čl. 60. st. 2. i 3. Zakona smatraju se utvrđenima tražbine u pogledu kojih postoji suglasnost između dužnika i vjerovnika o postojanju i visini tražbine



te tražbine za koje postoji ovršna isparava. Tražbine u pogledu kojih nisu podnesene prijave vjerovnika smatraju se utvrđenima ako je njihovo postojanje i
visinu dužnik naveo u izvješću iz čl. 42. Zakona.

Na ročištu je Vijeće, nakon što su pročitani iznosi obveza prema vjerovnicima i iznosi tražbina prema prijavama vjerovnika, utvrdilo tražbine vjerovnika i  
sukladno čl.  77.  Zakona  izvršilo  prijeboj  utvrđenih  tražbina  vjerovnika  s  protutražbinama dužnika.  Po  izvršenom prijeboju,  vjerovnici  Produkt  d.o.o.  te  
Inženjering gradnja d.o.o. istaknuli su primjedbu da u svom knjigovodstvu nemaju iskazanu obvezu prema dužniku te je Nagodbeno vijeće naložilo dužniku i  
navedenim vjerovnicima da usklade svoja knjigovodstvena stanja i obavijeste Vijeće o ishodu. 

Po usklađenju stanja, dužnik je naveo da se navedeno potraživanje Ingre d.d., prema društvu  Produkt d.o.o. ne nalazi u Rješenju o utvrđenim tražbinama a u  
postupku predstečjane nagodbe koji se vodi nad društvom Produkt d.o.o. te je suglasan da se iznos protutražbine prema vjerovniku  briše iz Tablice 3. Isto  
tako je naveo da je naknadnom provjerom utvrđeno da je za tražbinu Ingre d.d. prema vjerovniku Inženjering gradnja d.o.o. nastupila zastara, te je suglasan  
da se  iznos protutražbine briše iz Tablice 3.

Stoga je Nagodbeno vijeće iskazane protutražbine prema vjerovnicima Produkt d.o.o. i Inženjering gradnja d.o.o. brisalo iz Tablice 3., i to iz kolone „Iznos  
protutražbine“ i kolone „Iznos koji je prestao prijebojem“  pa za iste vjerovnike nije vršen prijeboj. 

Slijedom svega iznesenog, odlučeno je kao u izreci.

Tablica 2- Utvrđene tražbine,  Tablica 3 – Prijeboj,  Tablica izlučnih vjerovnika i Tablica razlučnih vjerovnika koje su sastavni dio i čine privitak ovog Rješenja, 
zbog tehničkih razloga biti će objavljene pod drugim Ur.br. 

Uputa o pravnom lijeku

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba. Rok za žalbu je osam dana od dana objave rješenja. Žalba se podnosi Financijskoj agenciji. O žalbi odlučuje  
Ministarstvo financija, Samostalni sektor za drugostupanjski upravni postupak. Žalba protiv rješenja ne odgađa izvršenje rješenja prema čl. 30. stavak 7.  
Zakona.

                                                                       Predsjednik Nagodbenog vijeća

                                                                             Zvonimira Orešić Jaguljnjak 


